agente público que desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização ou na 

gestão do Contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1 O preço total do Contrato é de R$ 2.030.744,52 (Dois milhões, trinta mil, 

setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) - referente 

ao consumo do Lote (2) em decorrência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 

003/2025/SEHIS, já considerado o BDI de 19 %, com desoneração, tomando-se por base 

o boletim da EMOP do mês e ano de referência de Janeiro/2025.

[...]

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, 

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO 

6.1 O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total de R$ 
2.030.744,52 (Dois milhões, trinta mil, setecentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos) - referente ao consumo do Lote (2) em decorrência 
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 003/2025/SEHIS, conforme cronograma de 

pagamento em anexo e na forma do indexador de nº (110760835), na conta corrente nº 

577329107-6 agência 0209 Banco nº 109 Caixa Econômica Federal de titularidade